
Сводная информация 

За   Август  месяц 2022 года об аварийных (внеплановые) отключениях электросетевых объектов по границам 

территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК». 

 

 
№ 

п./п. 

Населенный пункт, перечень 

отключенных потребителей 

Дата и 

время 

отключени

я 

Дата и 

время 

включения 

Причина отключения 

Диспетчерское 

наименование 

сетевых 

объектов 

Длительность 

перерыва 

электроснабж

ения, час. 

Мероприятия 

по 

устранению 

1 2 3 4 5 6 7  

1 

Сосновский район, с. Селитьба, ул. 

Молодежная д. 74 – 141, 2–81; ул. 

Центральная д. 1 – 113, 115–117, 163–

291, 170–258А; ул. Кладбищенская; 

ул. Лесохимовская д. 2–27; Пожарное 

ДЕПО; Почта; СБ РФ; пер. Северный 

д. 1–9; Больница; ул. Центральная д. 

185А МБОУ «Селитьбенская СШ». 

ул. Семи Коммунаров д. 1-27, 33-75, 

6-54; 4Б; ул. Машиностроительная д. 

1-15; Троицкая церковь. 

06.08.2022 

16-26 

07.08.2022 

00-41 

Повреждение в сетях 

смежной сетевой 

организации Россети 

Л-1002 ПС 

«Барановская» 
8 ч 15 мин 

 
 

* 

2 

Воротынский район, п. Кузьмияр 

,ул. Центральная д. 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 

14, Д/С №12 «Аленушка»; ул. 

Заозерная д. 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 66; ул. 

Лесная д. 2, 3, 8, 12, 13, 14, 16; ул. 

Школьная; Каменская 

администрация, АТС, Пилорама, ДК, 

ЛПХС, НСС. 

12.08.2022 

06-18 

12.08.2022 

13-42 

Повреждение 

концевой кабельной 

муфты 10 кВ опора 

11 отпайка на ТП-

708. Ремонт КЛ 

Л-1005 ПС 

«Кузьмияр» 
7 ч 24 мин 

Ремонт 

кабельной 

муфты 10 кВ 

опора 11 

отпайка на 

ТП-708. 



 

3 

Воротынский район, с. Фокино, ул. 

Советская д. 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 

86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 110, 

112, 116, 120, 122, 126, 129; ул. 

Садовая д. 1, 2, 3, 5, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15; Башня. 

14.08.2022 

16-00 

14.08.2022 

17-46 

ВЛ-0,4 кВ ф.1 у д. № 

89/1 вылетел крюк с 

крыши дома, в 

результате КЗ  

отгорел провод в 

пролете опор № 2-3 

магистраль. 

ВЛ-0,4 кВ ф.1 

ТП-511 
1 ч 46 мин 

ВЛ-0,4 кВ ф.1 

у д. № 89/1 

монтаж 

анкера, 

замена 

провода в 

пролете опор 

№ 2-3 

магистраль. 

4 

Сергачский район, г. Сергач,  

пос. Юбилейный д. 15, 15А, 16, 17, 

17/1, 15А, 21(Сбербанк). 

22.08.2022 

16-46 

22.08.2022 

20-05 

Повреждение в сетях 

МРСК. ТП-52 

(МРСК) 

повреждение на Т-1 

(отгорел нулевой 

вывод Т-1) 

ТП-52 3 ч 19 мин * 

5 

Кстовский район, г. Кстово,  
ул. 40 лет Октября д. 25, 25А, 27, 29; 

МБДОУ Д/С №28; ТК-30. 

25.08.2022 

18-45 

22.08.2022 

21-15 

ТП-1130 РУ-0,4 кВ 

руб. ввода от Т-1 

сгорел нож фазы "С", 

установлен шунт. 

ТП-1130 2 ч 30 мин 

Замена 

рубильника 

ввода от Т-1. 



 

6 

Богородский район,  п. Окский, ул. 

Строительная, д.1-28; МБДОУ Д/С 

«Якорек»; ул. Комсомольская,  д.1-28; 

ул. Ветеранов, д. 1-9, 8/1; ул. Садовая, 

коттеджи,  КНС. ул. Дорожная, д.12-

42;  ул. Полевая,  д. 18-48, 1-52;  ул. 

Садовая, д.1-37; ул. Нагорная, д. 1-9; 

дачные дома. ул. Дорожная, д. 3А, 4, 

9-33; ул. Советская, д. 5,8,9; 1-16,19; 

ул. Клубная, д. 1-9; ул. Новожилова, 

д. 1,2,3,4(Больница),5,11,13; здание 

Дома культуры; здание поселковой 

администрации;  котельная. ул. 

Южная д. 1; ул. Крутая д. 1; ул. 

Молодежная д. 5. 

с. Доскино, Котельная № 19; МБДОУ 

Доскинский Д/С «Якорек»;  МБОУ 

«Доскинская школа»; ул. 

Магистральная, д. 1-59; 14-18; ул. 

Новая, д. 1-8; ул. Школьная, д. 51, 52; 

ул. Магистральная д. 14, д. 15, д. 16, 

д. 17, д. 18; насосная станция; СНТ « 

Доскино»; СИОЖ; с/о «Луч». 

26.08.2022 

11-10 

26.08.2022 

13-30 

Повреждение в сетях 

смежной сетевой 

организации Россети 

КВЛ-10 кВ ф.151 

(Л-1504) РП-15А 

 

2 ч 20 мин 

 
 
 
 
 
 
 

* 

*- данные запрошены в смежной сетевой организации. 

 

 

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»                                                               Юнусов Д.Э. 


